De: Comissão 8ª - CECJD XIV <8CECJD@ar.parlamento.pt>
Enviada: 18 de maio de 2020 11:46
Para: presidencia@fct.pt
Cc: Comissão 8ª - CECJD XIV <8CECJD@ar.parlamento.pt>
Assunto: CECJD - pedido de pronuncia FCT - alargamento do prazo de submissão das candidaturas ao concurso
de projetos de IC&CT

Exma. Senhora Presidente do Conselho Diretivo da Fundação para a Ciência e Tecnologia,

Helena Pereira

Tendo dada entrada na Assembleia da Republica a petição com o texto anexo que solicita que a

Fundação para a Ciência e a Tecnologia alargue o prazo de submissão das candidaturas ao concurso de

projetos de IC&CT por mais 3 semanas a contar de 3 de maio (o prazo terminava no final de março e

já foi prorrogado até 30 de abril).

Encarrega-nos o Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Educação, Ciência, Juventude e Desporto,

Deputado Firmino Marques, de solicitar que a FCT se pronuncie sobre o pedido de alargamento do

prazo do concurso em causa.

Com os melhores cumprimentos,

Márcia Fonseca da Conceição

Técnica de Apoio Parlamentar

ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Divisão de Apoio às Comissões
Palácio de S. Bento | 1249-068 Lisboa, Portugal
Tel.: +351 21 391 94 01

marcia.conceicao@ar.parlamento.pt

mailto:8CECJD@ar.parlamento.pt
mailto:presidencia@fct.pt
mailto:8CECJD@ar.parlamento.pt
mailto:marcia.conceicao@ar.parlamento.pt